[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.08.2018 № ПОС.03-1180/18
г. Переславль-Залесский
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»  для

Переславль-Залесского звена территориальной

подсистемы РСЧС Ярославской области
      На основании пунктов 4, 8 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частей 6,10 статьи 4.1, части 2 статьи 11, статьи 14 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", решения КЧС и ОПБ  от 21.08.2018 № 9, в целях  исполнения полномочий в границах городского округа по организации теплоснабжения населения в условиях низких температур, а также  недопущения чрезвычайной ситуации в отдельных  населенных пунктах городского округа
 Администрация городского округа города Переславля-Залесского постановляет:

1.Привести Переславль-Залесское звено территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области в режим  функционирования «Повышенная готовность» с 23.08.2018 на части территории городского округа в населенных пунктах: с.Кубринск, с.Нагорье, с.Купанское, с.Новоселье, с.Новое, с.Глебовское, с.Ивановское, с.Дубровицы, с.Рязанцево, с.Елизарово, д.Горки, с.Смоленское, с.Бектышево, с.Берендеево, с.Ефимьево, п.Дубки. Установить на территории городского округа  местный уровень реагирования.
2. Создать штаб по координации действий органов управления и сил Переславль-Залесского звена ТП РСЧ Ярославской области по выполнению комплекса мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий (приложение №2).
4.Осуществлять расходы по исполнению режима  функционирования «Повышенная готовность» за счет бюджета Переславского муниципального района на 2018 год.

Департаменту финансов администрации Переславского муниципального района подготовить резервный фонд для возможного использования, в соответствии с нормативными требованиями.

5. Рекомендовать АО «ЯГК» подготовить объекты теплоэнергетического комплекса городского округа города Переславля-Залесского в части территорий населенных пунктов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, к отопительному сезону  2018-2019 годов в срок до 30.09.2018 года
         6. Директору МКУ ПМР «Служба заказчика» Корниловой И.И. обеспечить контроль за подготовкой объектов коммунального назначения к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Переславского  муниципального района Евстигнеева А.К.
Заместитель Главы городского округа
города  Переславля-Залесского                                                                            В.Ю. Леженко
                         Приложение №1

          к постановлению администрации

городского округа города Переславля-Залесского

               от 23.08.2018 № ПОС.03-1180/18
СОСТАВ ШТАБА
по координации действий органов управления и сил Переславль-Залесского звена ТП РСЧ Ярославской области по выполнению комплекса мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации
Начальник штаба – заместитель Главы администрации Переславского муниципального района  Евстигнеев А.К.
Заместитель начальника штаба – директор  МКУ Переславского муниципального района «Служба заказчика» Корнилова И.И.
Члены штаба:
Директор МУП «ЖКХ» Переславского муниципального района Волков В.Б.
Начальник  ПЧ-28 Сиднев А.В.

Директор филиала АО  ЯГК «Переславский» Талалаев В.А.

Заместитель начальника ТО Роспотребнадзора в Ростовском МР Скрипка Г.Г.
Начальник отдела ЕДДС МКУ «Служба обеспечения деятельности Администрации города и ЕДДС» Федорчук В.В.

Приложение №2

           к постановлению администрации

городского округа города Переславля-Залесского

                 от 23.08.2018 № ПОС.03-1180/18
План мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приведение сил и средств городского округа звена ТП РСЧС в режим функционирования «Повышенная готовность»
	немедленно
	Евстигнеев А.К., Сиднев А.В.

Талалаев В.А.

	2.
	Проведение оперативных совещаний КЧС и ОПБ
	при необходимости
	Евстигнеев А.К.

	3.
	Контроль и оценка обстановки в котельных и на сетях теплоснабжения, незамедлительное оповещение в случае возникновения угрозы ЧС
	постоянно
	директор  МКУ Переславского муниципального района «Служба заказчика» Корниловой И.И.
 «Служба обеспечения деятельности администрации города и ЕДДС»

	4.
	Проведение проверки технического состояния тепловых сетей и оборудования котельных, а также  соблюдение условий их безопасной эксплуатации
	до 04.10.2018
	Директор МУП «ЖКХ» Волков В.Б.
Директор филиала АО ЯГК  «Переславский» Талалаев В.А.

	5.
	Обеспечение бесперебойной подачи топлива

	с 4.10.18 до окончания отопительного периода
	Директор филиала АО ЯГК  «Переславский» Талалаев В.А.

	6.
	Обеспечение бесперебойной подачи тепла

	Отопительный период
	Директор филиала АО ЯГК  «Переславский» Талалаев В.А.

	7.
	Информирование и своевременное оповещение населения городского округа в случае неблагоприятного изменения ситуации.
	постоянно
	«Служба обеспечения деятельности администрации города и ЕДДС»